5

	UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ Y TẾ
		Số:           /TTr-SYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Lào Cai, ngày       tháng      năm 2025

                  DỰ THẢO

TỜ TRÌNH
Về việc ban hành Quyết định Quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai.

Thực hiện quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025 và Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Công văn số 1347/UBND-TCD ngày 13/3/2025 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục văn bản QPPL (lần 3 năm 2025), Sở Y tế tỉnh Lào Cai kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo Quyết định quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện như sau:
I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH VĂN BẢN
1. Cơ sở chính trị, pháp lý
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/06/2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BYT ngày 04 tháng 11 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phương, thị trấn thực hiện;
Căn cứ Kết luận số 201-KL/ĐU ngày 18/6/2025 của Ban thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh về việc chuyển giao các Trung tâm Y tế từ UBND cấp huyện về Sở Y tế quản lý; sắp xếp lại các Trạm Y tế cấp xã, điều chỉnh tên gọi Bệnh viện đa khoa cấp huyện khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Lào Cai Ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy thuộc Sở Y tế tỉnh Lào Cai.
2. Cơ sở thực tiễn
Ngày 01/7/2025, tỉnh Lào Cai và Yên Bái đã thực hiện sáp nhập theo Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh.
Ủy ban nhân tỉnh Lào Cai đã ban hành Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Lào Cai Ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy thuộc Sở Y tế tỉnh Lào Cai. Theo đó, tỉnh Lào Cai (cũ) có 09 Trung tâm Y tế khu vực và 48 Trạm y tế xã, phường với 103 phân trạm, Trạm y tế xã là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND xã. Tỉnh Yên Bái (cũ) có 08 Trung tâm Y tế khu vực và 168 Trạm y tế xã do các TTYT khu vực quản lý.
Trạm Y tế xã có chức năng cung cấp, thực hiện các dịch vụ chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân trên địa bàn xã, phường; có nhiệm vụ thực hiện các hoạt động chuyên môn, kỹ thuật về y tế dự phòng, khám bệnh, chữa bệnh; kết hợp, ứng dụng y học cổ truyền trong phòng bệnh và chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe sinh sản, cung ứng thuốc thiết yếu, quản lý sức khỏe cộng đồng, truyền thông, giáo dục sức khoẻ…
Trước đây, trạm Y tế xã thực hiện Gói các dịch vụ y tế cơ bản phục vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu, dự phòng và nâng cao sức khỏe gồm các dịch vụ thiết yếu quy định tại Phụ lục số III ban hành kèm theo Thông tư số 39/2017/TT-BYT ngày 18/10/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế.
Đến ngày 04/11/2024, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư số 30/2024/TT-BYT Quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường, thị trấn thực hiện và có hiệu lực ngày 19/12/2024. Thông tư nêu rõ Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản quy định tại Điều 2 Thông tư này, căn cứ mô hình bệnh tật, khả năng cung ứng dịch vụ của Trạm Y tế xã (trường hợp pháp luật quy định có điều kiện thực hiện đối với dịch vụ y tế thì Trạm Y tế xã chỉ được thực hiện khi đáp ứng đủ điều kiện), nguồn lực và tình hình thực tế của địa phương trong từng thời kỳ để xây dựng lộ trình thực hiện; quyết định chi tiết danh mục dịch vụ y tế cơ bản được triển khai tại địa phương.
Ngày 13/3/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai đã ban hành Công văn số 1347/UBND-TCD về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục văn bản QPPL (lần 3 năm 2025), theo đó Sở Y tế có trách nhiệm tham mưu triển khai Thông tư 30/2024/TT-BYT.
II. MỤC ĐÍCH BAN HÀNH, QUAN ĐIỂM XÂY DỰNG DỰ THẢO VĂN BẢN
1. Mục đích ban hành văn bản
Đảm bảo thực hiện hiệu quả chính sách y tế, tăng cường trách nhiệm của chính quyền địa phương, thích ứng với tình hình dịch bệnh và phân bổ nguồn lực cần thiết cho việc thực hiện các gói dịch vụ y tế cơ bản tại các trạm y tế góp phần thúc đẩy các cải cách trong hệ thống y tế địa phương, khuyến khích đổi mới sáng tạo trong việc cung cấp dịch vụ, nâng cao chất lượng phục vụ người dân tại cơ sở.
2. Quan điểm chỉ đạo xây dựng dự thảo văn bản
Việc xây dựng dự thảo Quyết định đảm bảo đúng quy trình, thủ tục trong công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật quy định tại Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, đảm bảo tính hợp hiến, hợp pháp, thống nhất với hệ thống pháp luật và đảm bảo tính khả thi khi văn bản được ban hành.
Quyết định này cụ thể hóa và triển khai hiệu quả Thông tư số 30/2024/TT-BYT, đảm bảo rằng các trạm y tế xã, phường có thể thực hiện đầy đủ các dịch vụ y tế cơ bản theo quy định.
Quyết định này quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do Trạm Y tế xã, phường thực hiện phục vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu, dự phòng và nâng cao sức khỏe Nhân dân.
Tạo ra khung pháp lý rõ ràng, giúp các trạm y tế xã, phường thực hiện đúng và đầy đủ nội dung của Thông tư. Từ đó, các dịch vụ y tế cơ bản sẽ được cung cấp đồng bộ và hiệu quả hơn, góp phần cải thiện chất lượng chăm sóc sức khỏe của cộng đồng.
Các cấp chính quyền địa phương nắm bắt và triển khai các dịch vụ y tế cơ bản một cách chủ động. Điều này cũng nhằm tạo ra sự phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ban, ngành liên quan và các trạm y tế, đẩy mạnh trách nhiệm quản lý của các cơ quan địa phương trong công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân.
Trong bối cảnh hiện nay, tình hình sức khỏe cộng đồng có nhiều yếu tố phức tạp, bao gồm các dịch bệnh mới nổi. Quyết định này sẽ giúp tỉnh điều chỉnh và triển khai kịp thời các gói dịch vụ y tế cơ bản để ứng phó nhanh chóng với các tình huống khẩn cấp, bảo đảm sức khỏe cho người dân.
Quyết định được xây dựng dựa trên nguyên tắc đồng bộ, phối hợp chặt chẽ giữa các cấp chính quyền, các cơ quan y tế và cộng đồng trong việc thực hiện các dịch vụ y tế cơ bản.
Quy trình triển khai và cung cấp dịch vụ y tế cần phải được thực hiện công khai, minh bạch để người dân có thể nắm bắt thông tin dễ dàng và tham gia tích cực vào các hoạt động y tế tại địa phương.
Khuyến khích tinh thần đổi mới sáng tạo trong việc cung cấp dịch vụ y tế, tìm kiếm các giải pháp hiệu quả để nâng cao chất lượng và tiếp cận cho từng đối tượng trong cộng đồng. Đồng thời, khuyến khích ứng dụng các thành tựu khoa học, công nghệ tiên tiến như trí tuệ nhân tạo, dữ liệu lớn, thiết bị y tế thông minh để hỗ trợ chẩn đoán, quản lý sức khỏe và truyền thông y tế.
III. QUÁ TRÌNH XÂY DỰNG DỰ THẢO VĂN BẢN
Cơ quan chủ trì: Sở Y tế
Các cơ quan phối hợp: Sở Tư Pháp; UBND các xã, phường; các Sở, ban, ngành và đơn vị liên quan.
Tình hình rà soát:
[bookmark: _Hlk198558588]Thực hiện nhiệm vụ tham mưu cho UBND tỉnh ban hàn Quyết định quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện. Ngày 08/01/2025: Sở Y tế đã ban hành Văn bản số 51/SYT-NVY yêu cầu Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tiến hành rà soát danh mục và nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do các trạm y tế thực hiện.
Đến ngày 24/01/2025: Tất cả 9/9 Trung tâm Y tế đã có phản hồi, cung cấp thông tin cần thiết cho Sở Y tế. Theo đó, Trạm Y tế các xã, phường trên địa bàn tỉnh đều có khả năng thực hiện các gói dịch vụ y tế cơ bản quy định tại Thông tư 30/2024/TT-BYT Quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường, thị trấn thực hiện. Trên cơ sở báo cáo rà soát và các đề xuất từ Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố, Sở Y tế đã tiến hành soạn thảo Tờ trình và Quyết định Quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện.
[bookmark: _Hlk198559372]Hồ sơ dự thảo Quyết định đã được gửi đến các Sở, ngành và địa phương để lấy ý kiến đóng góp tại Văn bản số 764/SYT-NVY ngày 04/4/2025 và Văn bản số 1127/SYT-NVY ngày 07/5/2024 của Sở Y tế về việc xin ý kiến dự thảo Quyết định Quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường, thị trấn thực hiện. Sở Y tế đã nhận được 13 văn bản tham gia góp ý dự thảo Quyết định; Trong đó: Có 11 đơn vị đồng ý với các nội dung dự thảo Quyết định (Sở Dân tộc và Tôn giáo, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Lào Cai, Ủy ban nhân dân các huyện: Bắc Hà, Bảo Thắng, Bát Xát, Mường Khương, Sa Pa, Si Ma Cai, Thành phố, Văn Bàn ); các sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính và UBND huyện Bảo Yên không tham gia ý kiến; có 02 đơn vị có ý kiến chỉnh sửa (Sở Tư pháp, Sở Khoa học và Công nghệ).  Ngoài ra toàn bộ nội dung, hồ sơ dự thảo Quyết định đã được Sở Y tế đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở tại đường link https://syt.laocai.gov.vn/?pageid=30188&vbid=343&title=xin-y-kien-dong-gop-du-thao-quyet-dinh-ban-hanh-danh-muc-noi-dung-goi-dich-vu-y-te-co-ban-cua-ub để lấy ý kiến và không có ý kiến góp ý của cơ quan, đơn vị, cá nhân nào.
Sau khi tổng hợp, nghiên cứu tiếp thu, giải trình đầy đủ ý kiến góp ý, Sở Y tế tỉnh Lào Cai đã đăng tải bản tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý trên cổng, trang thông tin điện tử của Sở tại đường Link https://syt.laocai.gov.vn/?pageid=30188&vbid=528&title=xin-y-kien-du-thao-quyet-dinh-quy-dinh-danh-muc-noi-dung-goi-dich-vu-y-te-co-ban-do-tram-y-te-xa để lấy ý kiến góp ý từ ngày 20/5/2025 đến 20/6/2025 và không có ý kiến góp ý của cơ quan, đơn vị, cá nhân nào.
Sở Y tế đã thực hiện việc truyền thông dự thảo Quyết định gồm sự cần thiết ban hành Quyết định, nội dung của Quyết định trên Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế và ban hành văn bản gửi Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố cho ý kiến về các nội dung về gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện.
Trên cơ sở nghiên cứu, tiếp thu ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị có liên quan, Sở Y tế đã rà soát để chỉnh sửa, hoàn thiện dự thảo Quyết định cho phù hợp với thực tế để gửi Sở Tư pháp thẩm định; trên cơ sở nghiên cứu, tiếp thu ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp, Sở Y tế rà soát, hoàn thiện dự thảo Quyết định quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện và có Tờ trình số 151/TTr-SYT ngày 24/6/2025 về việc ban hành Quyết định Quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện gửi UBND tỉnh Lào Cai (trước sáp nhập).
Tuy nhiên, từ ngày 01/7/2025, tỉnh Lào Cai và Yên Bái đã thực hiện sáp nhập theo Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh. Vì vậy, để triển khai kịp thời và hiệu quả các văn bản của Trung ương sau khi sáp nhập tỉnh mới, Sở Y tế đã có Văn bản số:       /SYT-NVY ngày      /7/2025 về việc xin ý kiến đóng góp dự thảo Quyết định ban hành danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản của UBND tỉnh Lào Cai gửi các sở ngành liên quan, UBND các xã, phường và TTYT các khu vực. Sở Y tế đã nhận được ... văn bản tham gia góp ý dự thảo Quyết định; Trong đó: Có ...đơn vị đồng ý với các nội dung dự thảo Quyết định; có .... đơn vị có ý kiến chỉnh sửa. Ngoài ra toàn bộ nội dung, hồ sơ dự thảo Quyết định đã được Sở Y tế đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở tại đường link ..... để lấy ý kiến từ ngày   /7/2024 đến ngày ...../7/2024 và có .... ý kiến góp ý của cơ quan, đơn vị, cá nhân.
Sau khi tổng hợp, nghiên cứu tiếp thu, giải trình đầy đủ ý kiến góp ý, Sở Y tế tỉnh Lào Cai đã đăng tải bản tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý trên cổng, trang thông tin điện tử của Sở tại đường Link .....để lấy ý kiến góp ý từ ngày ......... đến ........ và có .... ý kiến góp ý của cơ quan, đơn vị, cá nhân.
Trên cơ sở nghiên cứu, tiếp thu ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị có liên quan, Sở Y tế đã rà soát để chỉnh sửa, hoàn thiện dự thảo Quyết định cho phù hợp với thực tế để gửi Sở Tư pháp thẩm định; trên cơ sở nghiên cứu, tiếp thu ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp, Sở Y tế rà soát, hoàn thiện dự thảo Quyết định quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện để trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt ban hành.
IV. BỐ CỤC VÀ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA DỰ THẢO VĂN BẢN
1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng
- Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do Trạm Y tế xã, phường trên địa bàn tỉnh thực hiện phục vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu, dự phòng và nâng cao sức khỏe nhân dân (Sau đây gọi tắt là dịch vụ y tế cơ bản do Trạm Y tế xã thực hiện)
- Đối tượng áp dụng
Quyết định này áp dụng đối với Trạm Y tế xã, phường và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan.
2. Bố cục của dự thảo văn bản
Dự thảo Quyết định Quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện gồm 05 Điều, bao gồm các nội dung cơ bản sau:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
Điều 2. Danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện quy định chi tiết tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này, gồm:
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Điều 4. Hiệu lực thi hành
Điều 5. Trách nhiệm thi hành
3. Nội dung cơ bản
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
1. Phạm vi điều chỉnh
[bookmark: _GoBack]Quyết định này quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do Trạm Y tế xã, phường trên địa bàn tỉnh thực hiện phục vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu, dự phòng và nâng cao sức khỏe nhân dân (Sau đây gọi tắt là dịch vụ y tế cơ bản do Trạm Y tế xã thực hiện)
2. Đối tượng áp dụng
Quyết định này áp dụng đối với Trạm Y tế xã, phường và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan.
Điều 2. Danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện quy định chi tiết tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này, gồm:
1. Gói dịch vụ chăm sóc sức khỏe cho trẻ em;
2. Gói dịch vụ chăm sóc sức khỏe cho phụ nữ;
3. Gói dịch vụ chăm sóc sức khỏe cho người cao tuổi;
4. Gói dịch vụ chăm sóc sức khỏe cho người khuyết tật;
5. Gói dịch vụ chăm sóc sức khỏe bằng y học cổ truyền;
6. Gói dịch vụ phòng, chống bệnh không lây nhiễm;
7. Gói dịch vụ phòng, chống bệnh truyền nhiễm và HIV/AIDS;
8. Gói dịch vụ xác định tình trạng nghiện ma túy;
9. Gói dịch vụ tiêm chủng;
10. Gói dịch vụ về dinh dưỡng;
11. Gói dịch vụ bảo đảm an toàn thực phẩm;
12. Gói dịch vụ về sức khỏe môi trường, phòng, chống tai nạn thương tích, sức khỏe lao động;
13. Gói dịch vụ chăm sóc sức khỏe trước khi kết hôn, dân số và kế hoạch hóa gia đình;
14. Gói dịch vụ về truyền thông y tế - dân số;
15. Gói dịch vụ về ứng dụng công nghệ thông tin.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Sở Y tế có trách nhiệm hướng dẫn triển khai, kiểm tra, giám sát, đánh giá, tổng hợp, báo cáo việc thực hiện Quyết định này theo quy định. Trường hợp áp dụng phương thức Nhà nước đặt hàng, giao nhiệm vụ cho cơ sở y tế thực hiện gói dịch vụ y tế cơ bản thì thực hiện theo quy định tại Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên hoặc các văn bản, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ (nếu có).
2. Khi Bộ Y tế cập nhật, điều chỉnh danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do Trạm Y tế xã, phường, thị trấn thực hiện, Sở Y tế có trách nhiệm tham mưu cấp có thẩm quyền điều chỉnh các nội dung phù hợp.
3. Trạm Y tế xã, phường có trách nhiệm thực hiện các nội dung của gói dịch vụ y tế cơ bản theo đúng danh mục kèm theo Quyết định này.
4. Trong trường hợp các văn bản quy phạm pháp luật và các quy định được viện dẫn trong Quyết định và Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này có văn bản mới sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ thì áp dụng theo văn bản mới ban hành.
Điều 4. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày     tháng   năm 2025.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
V. NHỮNG NỘI DUNG BỔ SUNG MỚI SO VỚI DỰ THẢO VĂN BẢN GỬI THẨM ĐỊNH (NẾU CÓ): Không
VI. DỰ KIẾN THỜI GIAN TRÌNH THÔNG QUA/BAN HÀNH
VII. NHỮNG VẤN ĐỀ CẦN XIN Ý KIẾN (NẾU CÓ): Không.
Trên đây là Tờ trình đề nghị ban hành Quyết định Quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện, Sở Y tế xin kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.
(Xin gửi kèm theo: dự thảo Quyết định của UBND tỉnh; Bản tổng hợp giải trình kèm theo chi tiết các ý kiến góp ý; bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Quyết định quy định danh mục, nội dung gói dịch vụ y tế cơ bản do trạm y tế xã, phường thực hiện với quy định của pháp luật)
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, NVY.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Hậu Giang